
 

UCHWAŁA NR 141/500/2020 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 26 października 2020 roku 

 

 

w sprawie udzielenia upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nad organizatorem 

rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy 

dziecka oraz placówkami opiekuńczo–wychowawczymi 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz w związku z art. 38b ust. 2, 8 i 10 ustawy 

z dnia 9 czerwca2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2020 

r., poz. 821) Zarząd Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje:  

 

§1.Upoważnia się: 

 

1) Panią Dagmarę Gembiak – Głównego Specjalistę w Biurze ds. Kontroli Starostwa 

Powiatowego w Myśliborzu; 

2) Panią Katarzynę Ostrowską-Wolską –Pomoc administracyjną w Biurze ds. 

Kontroli Starostwa Powiatowego w Myśliborzu; 

zwanymi dalej kontrolerami do przeprowadzenia w imieniu Zarządu Powiatu w Myśliborzu, 

kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, 

prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo–wychowawczymiza 

2019 rok, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§2. Kontrola, o której mowa w §1, prowadzona będzie na podstawie Uchwały  

Nr 141/498/2020 Zarządu Powiatu w Myśliborzu z dnia 26 października 2020 roku w sprawie 

zasad sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami 

zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo–

wychowawczymi. 

 

 

 §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Przewodniczący Zarządu 

 

Andrzej Potyra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 38b ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej Zarząd Powiatu sprawuje kontrolę nad organizatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej, rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami 

opiekuńczo-wychowawczymi. Zarząd Powiatu może upoważnić, w formie pisemnej, do 

sprawowania kontroli członka zarządu powiatu, pracownika urzędu albo kierownika jednostki 

organizacyjnej powiatu.  

Zarząd powiatu w związku z przeprowadzanym postępowaniem kontrolnym ma prawo do: 

1) żądania informacji, dokumentów i danych, niezbędnych do sprawowania kontroli; 

2) wstępu w ciągu doby, w tym w porze nocnej - w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia 

dziecka, do obiektów i pomieszczeń kontrolowanej jednostki, rodziny zastępczej lub osób 

prowadzących rodzinny dom dziecka, w których wykonywane są ich zadania; 

3) przeprowadzania oględzin obiektów, składników majątku kontrolowanej jednostki oraz 

przebiegu określonych czynności objętych obowiązującym standardem; 

4) przeprowadzania oględzin obiektów, w których kontrolowana rodzina zastępcza lub osoby 

prowadzące rodzinny dom dziecka sprawują pieczę zastępczą; 

5) żądania od pracowników kontrolowanej jednostki, rodziny zastępczej lub osób 

prowadzących rodzinny dom dziecka udzielenia informacji w formie ustnej lub pisemnej  

w zakresie przeprowadzanej kontroli; 

6) obserwacji dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej; 

7) przeprowadzania indywidualnych rozmów z dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej, 

w tym zasięgania opinii dzieci, z uwzględnieniem ich wieku, możliwości intelektualnych oraz 

stopnia dojrzałości poznawczej. 

Przy przeprowadzaniu postępowania kontrolnego zarząd powiatu lub osoba działająca 

z jego upoważnienia może korzystać z pomocy osób posiadających specjalistyczną wiedzę  

z zakresu przedmiotu kontroli. 

 

Wobec powyższego, Zarząd Powiatu w Myśliborzu postanowił upoważnić do 

przeprowadzenia kontroli pracowników Starostwa Powiatowegow Myśliborzu, o których 

mowa w§1 niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr 141/500/2020 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 26 października 2020 roku 

 

UPOWAŻNIENIE  
z dnia 26 października 2020 roku 

 

 

Działając na podstawie art. 38b ust. 1, 2 i 8 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 821), w związku z Uchwałą Nr 

141/498/2020 Zarządu Powiatuw Myśliborzu z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zasad 

sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami zastępczymi, 

prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo–wychowawczymi oraz Uchwałą 

Nr 141/500/2020 Zarządu Powiatu w Myśliborzu z dnia 26 października 2020 r. w sprawie udzielenia 

upoważnienia do przeprowadzenia kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami 

zastępczymi, prowadzącymi rodzinnedomy dziecka oraz placówkami opiekuńczo–wychowawczymi,  

Zarząd Powiatu w Myśliborzu, reprezentowany przez: 

- Andrzeja Potyrę – Starostę Myśliborskiego, 

- Alicję Prill – Wicestarostę Myśliborskiego  

 

upoważnia: 

 

1) Panią Dagmarę Gembiak – Głównego Specjalistę w Biurze ds. Kontroli Starostwa Powiatowego  

w Myśliborzu, legitymującą się dowodem osobistym nr AVG 633711 wydanym przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Myślibórz; 

2) Panią Katarzynę Ostrowską-Wolską – Pomoc administracyjną w Biurze ds. Kontroli Starostwa 

Powiatowego w Myśliborzu, legitymującą się dowodem osobistym nr AVJ 633891wydanym 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Myślibórz; 

 

do przeprowadzenia kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinamizastępczymi, 

prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo–wychowawczymi objętymi 

nadzorem przez Powiat Myśliborski. 

 

 

Termin przeprowadzenia kontroli – 02 listopada 2020r. – 31 stycznia 2021r. 

 

Upoważnienie wygasa z upływem terminu, na który zostało udzielone, z chwilą ustania stosunku 

pracy, z chwilą odwołania upoważnienia. 

 

Upoważnienie nie może być przeniesione na innych pracowników. 

 

Ważność upoważnienia przedłuża się do dnia ……………………………... 

 

 

 

                

………...…………………………………………………… 

          (data i podpisy udzielających pełnomocnictwa) 

 

 

Powyższe uprawnienia przyjmuję do wiadomości i ścisłego przestrzegania 

 

 

Myślibórz, …………………………………………………… 

(data i podpis upoważnionych) 

 
………………………………….………………… 

(data i podpis upoważnionych) 


